
  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 12 января 2021 г.                 № 03 

г. Архангельск 

 

О признании утратившими силу отдельных  

постановлений администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район»  

С целью актуализации и приведения в соответствие с действующим 

законодательством муниципальных правовых актов администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» Архангельской области, администрация 

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :  

1. Признать утратившими силу отдельные постановления 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район»: 

 от 10 ноября 2010 года № 466 «Об утверждении Порядка поступлений 

в доход бюджета Приморского муниципального района сумм пеней, 

предусмотренных муниципальными контрактами за нарушение сроков 

исполнения обязательств»; 

           от 29 декабря 2010 года № 559 «О мерах по реализации решения  

Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район» «О бюджете 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2011 

год»; 

 от 18 июля 2011 года № 270 «О сценарных условиях для расчета 

расходов районного бюджета на 2012 год и среднесрочного финансового 

плана до 2014 года»; 



2 

 

           от 1 ноября 2011 года № 457 «О  внесении изменений и дополнений  в  

постановление администрации  муниципального  образования  «Приморский 

муниципальный район» от 18 июля 2011 года № 270»; 

           от 14 января 2011 года № 07 «О внесении дополнений в постановление 

от 29 декабря 2010 года № 559 «О мерах по реализации решения  Собрания 

депутатов МО «Приморский муниципальный район» «О бюджете 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2011 

год»; 

           от 1 апреля 2011 года № 106 «О внесении изменений и дополнений в 

Перечень уполномоченных организаций по расходованию межбюджетных 

трансфертов, поступающих в районный бюджет из других уровней 

бюджетной системы Российской Федерации»; 

           от 20 апреля 2011 года № 127 «Об утверждении Порядка составления, 

утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных 

учреждений»; 

           от 24 мая 2011 года № 180 «О внесении  дополнений в Перечень 

уполномоченных организаций по расходованию межбюджетных 

трансфертов, поступающих в районный бюджет из других уровней 

бюджетной системы Российской Федерации»; 

от 19 сентября 2011 года № 1904р «Об утверждении ведомственной 

целевой программы «Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований поселений МО Приморский муниципальный 

район» на 2012-2014 годы»; 

           от 22 сентября 2011 года № 393 «Об утверждении Программы 

повышения эффективности бюджетных расходов муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» на 2011-2013 годы»; 

           от 28 октября 2011 года № 454 «О внесении  дополнений в Перечень 

уполномоченных организаций по расходованию межбюджетных 

трансфертов, поступающих  в  районный  бюджет  из  других  уровней  

бюджетной  системы  

Российской Федерации»; 

           от 9 ноября 2011 года № 468 «О внесении изменений в распоряжение 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 19 сентября 2011 года  № 1904р»; 

           от 9 ноября 2011 года № 471 «Об утверждении среднесрочного 

финансового плана муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» на 2012–2014 годы»; 



3 

 

           от 30 декабря 2011 года № 585 «О внесении  дополнений в Перечень 

уполномоченных организаций по расходованию межбюджетных 

трансфертов, поступающих в районный бюджет из других уровней 

бюджетной системы  

Российской Федерации»; 

           от 31 января 2012 года № 39 «О  мерах по реализации решения  

Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район» «О бюджете 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2012 

год»; 

           от 18 апреля 2012 года № 198 «О внесении изменений в 

ведомственную целевую программу «Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований поселений МО «Приморский 

муниципальный район» на 2012-2014годы»; 

           от 14 июня 2012 года № 333 «О внесении изменений в ведомственную 

целевую программу «Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований поселений МО «Приморский муниципальный 

район» на 2012-2014 годы»; 

            от 19 июля 2012 года № 400 «О сценарных условиях для расчета 

расходов районного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015  

годов»; 

            от 15 октября 2012 года № 516 «О внесении изменений в 

ведомственную целевую программу «Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований поселений МО «Приморский 

муниципальный район» на 2012-2014 годы»; 

            от 27 декабря 2012 года № 669 «О внесении изменений и дополнений 

в Постановление «О мерах по реализации решения  Собрания депутатов МО 

«Приморский муниципальный район» «О бюджете муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» на 2012 год»  от 31 января 

2012 года № 39»; 

            от 23 января 2013 года № 21 «О мерах по реализации решения 

Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район» «О бюджете 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2013 

год и плановый период 2014 и 2015 годов»; 

            от 5 июня 2013 года № 370 «О внесении дополнений  и изменений в 

Постановление «О мерах по реализации решения  Собрания депутатов МО 

«Приморский муниципальный район» «О бюджете муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» на 2013 год и плановый 

период 2014 и 2015 годов» от 23 января 2013 года № 21»; 



4 

 

            от 11 июля 2013 года № 460 «О внесении изменений в Постановление 

администрации МО «Приморский муниципальный район» от 23 января 2013 

года № 21 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов МО 

«Приморский муниципальный район» «О бюджете муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» на 2013 год и плановый 

период 2014 и 2015 годов»; 

            от 9 октября 2013 года № 692 «О внесении дополнений  и изменений в 

Постановление администрации МО «Приморский муниципальный район» от 

23 января 2013 года № 21  «О мерах по реализации решения  Собрания 

депутатов МО «Приморский муниципальный район» «О бюджете 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2013 

год и плановый период 2014 и 2015 годов»; 

            от 29 октября 2013 года № 731 «О внесении изменений в 

ведомственную целевую программу «Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований поселений МО «Приморский 

муниципальный район» на 2012-2014годы»; 

            от 25 ноября 2013 года № 826 «О внесении дополнений  и изменений в 

Постановление администрации МО «Приморский муниципальный район» от 

23 января 2013 года №21  «О мерах по реализации решения  Собрания 

депутатов МО «Приморский муниципальный район» «О бюджете 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2013 

год и плановый период 2014 и 2015 годов»; 

            от 11 декабря 2013 № 885 «Об утверждении графика совершения 

операций по завершению  исполнения районного бюджета в 2013 году»; 

            от 31 декабря 2013 года № 950 «О  внесении изменений в 

Постановление администрации МО «Приморский муниципальный район» от 

11 декабря 2013 года «Об утверждении графика совершения операций по 

завершению  исполнения районного бюджета в 2013 году»;  

            от 29 января 2014 года № 62 «О мерах по реализации решения 

Собрания депутатов муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» «О бюджете муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» на 2014 год и плановый период 2015 и 

2016 годов»; 

            от 23 мая 2014 года № 448 «О внесении дополнений  и изменений в 

Постановление администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 29 января 2014 года №62  «О мерах по реализации 

решения Собрания депутатов муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» «О бюджете муниципального образования 



5 

 

«Приморский муниципальный район» на 2014 год и плановый период 2015 и 

2016 годов»; 

            от 3 июня 2014 года № 498 «О внесении изменения в Порядок 

составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных 

казенных учреждений»; 

            от 25 июня 2014 года № 554 «Об утверждении Программы повышения 

эффективности управления муниципальными финансами на период до 2018 

года»; 

            от 12 ноября 2014 года № 934 «О внесении дополнений  и изменений в 

Постановление администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 29 января 2014 года №62  «О мерах по реализации 

решения Собрания депутатов муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» «О бюджете муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» на 2014 год и плановый период 2015 и 

2016 годов»; 

            от 22 января 2015 года № 22 «О мерах по реализации решения 

Собрания депутатов муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» «О бюджете муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» на 2015 год и плановый период 2016 и 

2017 годов»; 

            от 11 июня 2015 года № 448 «О внесении изменений в Постановление 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 20 января 2015 года №22 «О мерах по реализации решения 

Собрания депутатов муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» «О бюджете муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» на 2015 год и плановый период 2016 и 

2017 годов»; 

            от 30 сентября 2015 года № 777а «О внесении изменений и 

дополнений в Постановление администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 20 января 2015 года №22 «О мерах 

по реализации решения Собрания депутатов муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» «О бюджете муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» на 2015 год и плановый 

период 2016 и 2017 годов»; 

           от 9 декабря 2015 года № 1013 «О внесении изменений и дополнений в 

Постановление администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 20 января 2015 года №22 «О мерах по реализации 

решения Собрания депутатов муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» «О бюджете муниципального образования 



6 

 

«Приморский муниципальный район» на 2015 год и плановый период 2016 и 

2017 годов»; 

            от 20 января  2016 года № 26 «О мерах по реализации решения 

Собрания депутатов муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» «О бюджете муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» на 2016 год»; 

            от 2 июня 2016 № 446 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 20 апреля 2011 года № 127 «Об утверждении Порядка составления, 

утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных 

учреждений»; 

            от 15 августа 2016 года № 674 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 20.04.2011 года № 125 «Об утверждении Порядка 

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных учреждений»; 

            от 19 января 2017 г. № 24 «О мерах по реализации решения Собрания 

депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» «О бюджете муниципального образования  «Приморский 

муниципальный район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»;  

            от 19 мая 2017 года № 378 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 03 ноября 2016 года № 924 « Об утверждении Порядка составления 

и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных учреждений»; 

            от 29 сентября 2017 года № 747 «О внесении дополнений в 

Постановление администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 19 января 2017 года №24 «О мерах по реализации 

решения Собрания депутатов муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» «О бюджете муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» на 2017 год и плановый период 2018 и 

2019 годов»; 

            от 28 декабря 2017 года № 958 «О внесении изменений и дополнений 

в Постановление администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 19 января 2017 года №24 «О мерах по реализации 

решения Собрания депутатов муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» «О бюджете муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» на 2017 год и плановый период 2018 и 

2019 годов»; 



7 

 

            от 17 января 2018 года № 19 «О внесении дополнений в 

Постановление администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 28 декабря 2017 года № 958 «О внесении 

изменений и дополнений в Постановление администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 19 января 2017 года 

№24 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» «О бюджете 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2017 

год и плановый период 2018 и 2019 годов»;  

            от 18 января 2018 года № 23 «О мерах по реализации решения 

Собрания депутатов муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» «О бюджете муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина 


